
 

DISPOZIŢIE 
privind şedinţa extraordinară a Consiliului Judeţean Argeş cu convocare de îndată  

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş; 
Analizând Referatul nr. 8265/11.04.2023 întocmit de Direcţia Juridică Administraţie 

Publică  Locală; 
În temeiul dispoziţiilor  art.178, alin. 2 și ale art.179, alin.3 coroborate cu art. 191, alin. 3 

lit. a) și  art.196 alin.1, lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 
DISPUNE: 

ART.1. Se convoacă de îndată Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă extraordinară în data de 
12.04.2023, ora 1100, prin mijloace electronice (on-line), pentru aprobarea proiectului ordinii de 
zi, conform Anexei, parte integrantă din prezenta dispoziție.  

ART.2. Proiectul de hotărâre, precum și materialele care îl însoțesc, sunt afișate pe site–ul 
Consiliului Județean Argeș la secțiunea ”ședințe de consiliu”. 

 
ART.3. Având în vedere materialele afișate pe site-ul instituției, consilierii județeni sunt invitați 
să formuleze și să depună, la secretarul general al județului, amendamente la proiectele de 
hotărâre, dacă este cazul. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ Transparență Decizională va comunica dispoziția: 

 Instituției Prefectului - Județul Argeș; 
 Consilierilor județeni; 
 Locuitorilor județului Argeș prin afișarea pe pagina de internet a Județului Argeș. 

 
PREȘEDINTE, 

 
MÎNZÎNĂ ION 

                                                               
                                                                                                           Contrasemnează, 

                                                                       SECRETAR  GENERAL AL JUDEȚULUI 
 

                                                                                       Ionel VOICA 
Data astăzi____________2023 
Nr.________ 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Desfășurarea activității - Bld. Republicii, nr. 71, Cod poștal 110014 
Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



 

PROIECT DE DISPOZIŢIE 
privind şedinţa extraordinară a Consiliului Judeţean Argeş cu convocare de îndată  

 
 

Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş; 
Analizând Referatul nr. 8265/11.04.2023 întocmit de Direcţia Juridică Administraţie 

Publică  Locală; 
În temeiul dispoziţiilor  art.178, alin. 2 și ale art.179, alin.3 coroborate cu art. 191, alin. 3 

lit. a) și  art.196 alin.1, lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 
DISPUNE: 

ART.1. Se convoacă de îndată Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă extraordinară în data de 
12.04.2023, ora 1100, prin mijloace electronice (on-line), pentru aprobarea proiectului ordinii de 
zi, conform Anexei, parte integrantă din prezenta dispoziție.  

ART.2. Proiectul de hotărâre, precum și materialele care îl însoțesc, sunt afișate pe site–ul 
Consiliului Județean Argeș la secțiunea ”ședințe de consiliu”. 

 
ART.3. Având în vedere materialele afișate pe site-ul instituției, consilierii județeni sunt invitați 
să formuleze și să depună, la secretarul general al județului, amendamente la proiectele de 
hotărâre, dacă este cazul. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ Transparență Decizională va comunica dispoziția: 

 Instituției Prefectului - Județul Argeș; 
 Consilierilor județeni; 
 Locuitorilor județului Argeș prin afișarea pe pagina de internet a Județului Argeș. 

 
PREȘEDINTE 

 
MÎNZÎNĂ ION    

 
 
                      

                                                                                                       Avizat, 
                                                                       SECRETAR  GENERAL AL JUDEȚULUI 
 
                                                                                                Ionel VOICA 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Desfășurarea activității - Bld. Republicii, nr. 71, Cod poștal 110014 
Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



 

 
Anexa 

la Dispoziția Președintelui C.J.A. _____/__________ 
 
 
 

 
PROIECT  AL  ORDINII   D E   Z I : 

 
 
 

 
1. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special, reprezentantului Consiliului 

Județean Argeș în cadrul Adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 
pentru Transport Pitești, domnului Marius Florinel NICOLAESCU în vederea exercitării 
votului privind aderarea ca membru a Unității Administrativ Teritoriale a comunei Căteasca, 
județul Argeș în cadrul Asociației, respectiv pentru semnarea actului adițional nr. 3 de 
modificare a Statutului Asociației. 

 

- Inițiator: Președintele Consiliului Județean Argeș  
- Transmis spre avizare comisiilor de specialitate: K2 și K5. 

 
 
 
 
 

 
PREȘEDINTE 

 
MÎNZÎNĂ ION 

 
 
 
 
 

                                                                                                       Contrasemnează,  
                                          SECRETARUL GENERAL AL  JUDEȚULUI   

                                                                     
                                                                                              Ionel VOICA 

 
 
 
 
 
 


